АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 ноября2023 r. Nb 85б-р
с. Викулово

Об утверждении параметров

речrлизации системы ПФЩО

Во исполнение постановления администрации ВикуловскоГо
муницип€uIьного района от |6.05.2023 J\b 28 (Об организации ок€вания

муницип€}JIьных услуг в социальной сфере при формировании муниципztльноГо
социЕtльного заказа на ок€tзание муниципаIIьных услуг в соци€tльноЙ сфере на
территории Викуловского муницип€Lпьного района>>:

1. Утвердить параметры реализации системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Тюменской области на
территории Викуловского муницип€lльного района на период с 1 января 2024 г.
по 31 декабря 2024 г., согласно приложению Ns 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить параметры нормативных затрат муниципаlrьных услуг по

ре€шизации дополнительных общеразвивающих программ на 2024 год на
территории Викуловского муницип€lльного раиона в рамках системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

Тюменской области, согласно приложению J\Ъ 2 к настоящему распоряжению.

3. Обнародовать настоящее распоряжение путём размещения на
официальном сайте Викуловского муницип€шьного района в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела по культуре, спорту и политике администрации
Викуловского муницип€шьного райо

Главы Викуловского муниципаIIьно А.А. Лотов

i J\

Приложение Ns 1

к распоряжению администрации района
от 13.1 |.202З }lЪ 856-р

Параметры реализации системы персонифицированного финансировапия
дополнительного образовапия детей в Тюменской области на территории

Викуловского муниципальЕого района
на период с 1 января2024 г. по 31 декабря 2024r.

2. Реализация системы персонифицпрованного финансирования

1. Ответственным исполнителем по реzrлизации системы персонифицированного

финансирования является отдел по культуре, спорту и молодежной политике
админисц) ации В икуловского муниципального р айона.

2. Один ребенок может использовать дJuI оплаты образовательных услуг только
один социальный сертификат.

3. Финансовое обеспечение услуг, окtlзываемых полностью или частично за счет
средств социtlJIьного сертификата, осуществjulется главным распорядителем
бюджетных средств, сумма субсидии предоставJuIется за счет средств бюджета
Викуловского муниципального района посредством предоставлениJI субсидии на
выполнение муниципаJIьного задания или субсидии в целях оtIлаты соглашения,
закJIюченного по результатам отбора исполнителей услуг согласно части б статьи 9
Федерального закона от |З.07.2020 Ns l89-ФЗ "О государственном (муниципальном)
социапьном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в
социrtльной сфере".

1. Общие сведепия о параметрах системы персонифицированного
инанси ния

1

Период финансового обеспечения
сертификата дополнительного
образования, включенного в
системy ПФДо

С 1 января2024 года по 31 декабря2024
года

2.
Категория получателей социальных
сертификатов*

. дети в возрасте от 5 до 18 лет (17
леm включumельно), проживающие на

территории Викуловского
муниципirпьного района

3.

Максимальный р:вмер финансового
обеспечениlI социального
сертификата, участвующего в

реализации системы ПФДО, рублей

8 100,00

4.

Общий объем средств,
предусмотренный на ре€tлизацию
системы ПФДО с использованием
социtшьных сертификатов, рублей

1 150 200,0

5.
Особенности образовательных

программ
Общеразвивающие программы,

прошедшие независимую оценку качества

2

4. В рамках финансового обеспечения услуг, оказываемых полностью или
частично за счет средств социztпьного сертификата, один ребенок может осваивать
несколько программ дополнительного образования, изменять выбор образовательной
программы.

5. В счет оплаты образовательных услуг, получаемых одним ребенком в течение
периода реализации системы ПФДО,
в объеме, превышающем нормативы
1 параметров.

не может быть направлено финансовых средств
обесшечения, установленные пунктом 3 раздела

3. Включение в систему ПФДО

1. Социальные сертификаты формируются отделом по культуре, спорту и
молодежной политике администрации Викуловского муниципального района с

учетом категорий детей, укванных в пункте 2 раздела 1 параметров, в соответствии с
объемом средств, установленными в пункте 4 раздела 1 параметров.

2. Формирование социальных сертификатов осуществJuIется в порядке,

установленном Администрацией Викуловского муницип€Lльного района с
соблюдением Федер€tльного закона от 13.07.2020 года Ns189-ФЗ <О государственном
(муниципальном) заказе на окzвание государственных (муниципальных) услуг в
социЕtпьной сфере>. В случае, если объем средств, предусмотренный на реапизацию
системы ПФДО, достиг предельной суммы, предусмотренной пунктом 4 раздела 1

параметров, прием заявлений родителей (законных представителей) детей о
зачислении на обуrение и получение соци{lJIьного сертификата приостанавливается.

З. Для обеспечения формирования социztльных сертификатов отдел по культуре,
спорту и молодежной политике администрации Викуловского муниципального
района, уполномоченный на формирование социtшьных оертификатов, организует
информационную кампанию дJuI родителей (законных представителей) детей,
ук€ванных в пункте в пуцкте 2 раздела 1 параметров.

4. Прием заявлений о зачислении на обучение и получение социального
сертификата от родителей (законных представителей) детей, указанных в пункте 2

рiвдела 1 параметров, может осуществляться 2 способами:
1) посредством Навигатора дополнительного образования Тюменской

области (edo.72to.ru), путем подачи заявлениrI в электронной форме в адрес
Уполномоченного органа;

2) посредством фактического обращения в Уполномоченный орган или в
адрес исполнитеJuI услуг. В данном случае исполнитель услуг оказывает содействие в
направлении заявления на обучение через Навигатор дополнительного образования
тюменской области.

6. Отдел по культуре, спорту и молодежной политике администрации
Викуловского муниципttпьного района осуществляет ведение реестра получателей
социаlrьных сертификатов, сведениJI из которого предоставляет оператору, используя
Аис эдо.

Приложение J\Ъ 2
к распоряжению администрации района

от 13.1|.2023 }Ф 856-р

Параметры нормативных затрат на оказапие муниципальных услуг по

реализации дополнительных общеразвивающих программ на 2024 rод
на территории Викуловского муниципального района в рамках системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
тюменской области

}Ф
п/п

Наименование параметра Значение параметра

l 2 3

1 Стоимость человеко-часа, руб.

1.3. l|2,зб

1.6. 101,97